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Szanowni Mieszkańcy,  
drodzy Goście Gminy Koczała.

Wraz z rozpoczęciem nowej ka-
dencji na stanowisku Wójta Gmi-
ny Koczała przekazuję Państwu 
kolejny numer biuletynu samorzą-
dowego „Nasza Koczała”. 

Jest to już trzecie wydanie tej 
publikacji. Informujemy w  niej 
nie tylko o wydarzeniach, ale tak-
że o  inwestycjach, inicjatywach 
i działaniach naszego samorządu, 
naszych mieszkańców i  przedsię-
biorców. 

Kwietniowe wybory samorządowe wyłoniły także nową Radę Gminy Koczała. 
W biuletynie prezentujemy sylwetki nowych radnych. 

W imieniu swoim, jak i całej Rady, pragnę również podziękować Państwu za 
udział w wyborach i za oddane na nas głosy. Czeka nas teraz pięć lat ciężkiej pra-
cy na rzecz dalszej poprawy jakości życia w gminie Koczała. Wszystkim mieszkań-
com, a przede wszystkim czytelnikom życzę ciekawych, miłych i przede wszystkim 
bezpiecznych wakacji.

									         Zapraszam do lektury

									           Grzegorz Pietrzak
									         Wójt Gminy Koczała 
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PIERWSZA SESJA RADY GMINY KOCZAŁA KADENCJI 2024-2029
Na razie czternaścioro, ale niebawem piętnaścioro, radnych tworzyć będzie Radę Gminy Koczała.  
7 maja 2024 r. odbyła się pierwsza sesja kadencji 2024-2029. Nowo wybrani radni oraz wójt złożyli 
ślubowania. Wybrano także prezydium rady.

Radę Gminy Koczała tworzyć 
będą: Czesław Białek, Wiesław 
Chamier-Gliszczyński, Wojciech 
Chrzan, Maria Gawlak, Przemy-
sław Kruk, Mateusz Kułynycz, 
Jarosław Kwiatosz, Mateusz 
Maraszkiewicz, Weronika Mar-
kowska, Mateusz Pograniczny, 
Wanda Psujek, Wanda Sztanga, 
Anna Włodarczyk i  Romuald 
Ziółtkowski. Niebawem do skła-
du rady dołączy piętnasta osoba, 
która zostanie wybrana w wybo-
rach uzupełniających w  miejsce 
Grzegorza Pietrzaka, który zdo-
był zarówno mandat radnego, jak 
i  mandat wójta. Zgodnie z  pra-
wem nie może on jednak pełnić 
obu tych funkcji jednocześnie. 
Grzegorz Pietrzak wybrał stano-
wisko wójta. – Bardzo się cie-

szę, że większość w radzie gminy 
mają radni z  mojego komitetu, 
to jest Komitet Wyborczy Wybor-
ców Gwarancja Rozwoju i mamy 
w radzie gminy 12 mandatów. To 
daje możliwość spokojnej pra-
cy, uchwalania i  realizacji pla-
nów oraz pomysłów, które mamy 
w  głowach i  które chcielibyśmy 
zrealizować w  najbliższej ka-
dencji. Liczę na to, że będzie to 
bardzo korzystny czas dla miesz-
kańców naszej gminy i  całego 
naszego regionu – mówił tuż po 
zaprzysiężeniu, Grzegorz Pie-
trzak, nowo wybrany wójt Gmi-
ny Koczała.

Piętnastym radnym będzie 
najprawdopodobniej Krzysztof 
Domin. Jest on jedynym zgło-
szonym kandydatem i  zostanie 

radnym bez przeprowadzania 
głosowania, zgodnie z kodeksem 
wyborczym.

Przewodniczącym Rady Gmi-
ny Koczała w głosowaniu tajnym 
wybrano Przemysława Kruka. 
– Mam wrażenie, że mamy bar-
dzo zgrany zespół, mówię tutaj 
o  radzie. Myślę, że współpraca 
z wójtem będzie owocna. Wierzę 
w  to, że tak będzie, że z  wójta 
strony wszystkie nasze pomysły 
i  spostrzeżenia będą brane pod 
uwagę. Myślę, że przyszłość dla 
naszej gminy rysuje się jasnymi 
barwami – mówił podczas sesji 
nowo wybrany przewodniczą-
cy rady. Wiceprzewodniczącym 
Rady Gminy Koczała został Ro-
muald Ziółtkowski.
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WŁADZE GMINY KOCZAŁA - KADENCJA 2024 - 2029

Grzegorz Pietrzak
Wójt Gminy Koczała

Przemysław Kruk
Przewodniczący Rady Gminy Koczała

Maria Gawlak

Mateusz Maraszkiewicz

Wanda Psujek

Czesław Białek

Mateusz Kułynycz

Weronika Markowska

Wanda Sztanga

Jarosław Kwiatosz

Mateusz Pograniczny

Anna Włodarczyk

Wiesław Chamier-Gliszczyński Wojciech Chrzan

Romuald Ziółtkowski
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Koczała

Okręg nr 5

Koczała ulice: Akacjowa, 
Człuchowska (od nr 1 do 
nr 11, od nr 13 do nr 37 
‑ nieparzyste), Klonowa, 
Kościelna, Szkolna, 
Wrzosowa

Okręg nr 4

Koczała ulice: Człuchow‑
ska (od nr 12 do 
nr 26 ‑ parzyste, od nr 39 
do nr 67), Krótka, Ogro‑
dowa, Południowa

Okręg nr 7

Koczała ulice: Młodzie‑
żowa (od nr 1 do nr 4, od 
nr 8 do nr końca numery 
parzyste)

Okręg nr 9

Koczała ulice: Leśna (od 
nr 8 do końca‑parzyste), 
Młodzieżowa (od nr 9 
do końca ‑ nieparzyste), 
Tęczowa nr 3

Okręg nr 15

Działek, Kałka, Załęże

Okręg nr 14

Niesiłowo, Stara Brda, 
Stara Brda Pilska, Trzy‑
niec, Wilkowo, Zapadłe

Okręg nr 8

Koczała ulice: Młodzie‑
żowa (od nr 5 do nr 7 
‑ nieparzyste), Tęczowa 
(od nr 1 do nr 2, od nr 4 
do końca)

Okręg nr 11

Dźwierzno, Łękinia

Okręg nr 13

Ostrówek, Starzno

Okręg nr 10

Dymin, Koczała ulice: 
Leśna (od nr 1 do nr 7, 
od nr 9 do końca  
‑ nieparzyste), Słoneczna, 
Spacerowa, Zielona, 
Zachodnia

Okręg nr 12

Adamki, Ciemino, Pie‑
trzykowo, Pietrzykówko, 
Zagaje

Okręg nr 3

Koczała ulice: Człuchow‑
ska (od nr 28 do nr 38 
parzyste, nr 69), Polna, 
Przemysłowa; Płocicz, 
Strużka, Żukowo

Okręg nr 1

Bielsko (od nr 1 do nr 22, 
od nr 56 do nr 76), Bryle, 
Potoki

Okręg nr 6

Koczała ulice: Miastecka, 
Sportowa, Podlesie
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OSTATNIA SESJA RADY GMINY KOCZAŁA W KADENCJI 2018-2024
Posadzenie pamiątkowego drzewka oraz zakopanie kapsuły czasu zwieńczyły prawie sześcioletnią 
kadencję Rady Gminy Koczała. To już tradycja, że w dniu ostatniej sesji organizowana jest taka ce-
remonia. Oprócz radnych, w wydarzeniu wzięły udział także delegacje pracowników Urzędu Gminy, 
jednostek podległych oraz mieszkańcy. W sali obrad zaprezentowano także pamiątkową galerię wój-
tów oraz składów rady począwszy od roku 1990 do teraz.

Skład Rady Gminy Koczała – kadencja 2018-2024

ACHTELIK Artur
DOMIN Krzysztof
DYMITRÓW Jan
KULAS Marek - (mandat radnego wygasł  
z dniem 21 października 2023 r.)
KURAS Robert
PATEJUK Mariusz - wiceprzewodniczący
PĘDRAK Lidia
PSUJEK Wanda

RESZKE Kamil - przewodniczący
TOBISZ Krystian
WALCZYŃSKI Jerzy
WERESZKO Inga - (mandat radnego wygasł  
z dniem 30 października 2023 r.)
ZAREMBA Marlena
ZAREMBA Rafał
ZIÓŁTKOWSKI Romuald
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PODSUMOWANIE INWESTYCJI ZA ROK 2023
Inwestycje o  łącznej wartości ponad 8,5 miliona złotych realizowano w minionym roku na terenie 
gminy Koczała. Na liście zadań znalazły się przede wszystkim te, które są związane z modernizacją 
gminnej infrastruktury. Część inwestycji jest wciąż realizowana.

Wśród zadań, które zostały 
zrealizowane w  całości jest mo-
dernizacja kotłowni osiedlowej 
w  Koczale oraz wymiana pomo-
stu rekreacyjno-wędkarskiego nad  
jeziorem Dymno. Wcześniej też 
zbudowano instalację fotowolta-
iczną na potrzeby gminnej oczysz-
czalni ścieków. Łączna wartość 
tych inwestycji to prawie 2,5 mln 
złotych. 

W  roku 2023 rozpoczęto na-
tomiast realizację aż sześciu za-
dań wieloletnich. Chodzi tu m.in. 
o  budowę świetlicy wiejskiej 

w Bielsku oraz rozbudowę szkoły 
w Koczale. – Pierwsze z tych za-
dań zakończy się w  październiku 
tego roku, a drugie będzie wyko-
nane najpóźniej w  lipcu – zapo-
wiada Grzegorz Pietrzak, Wójt 
Gminy Koczała. Oba te zadania 
będą kosztowały łącznie około  
6 milionów złotych. 

Kolejne trzy zdania są na eta-
pie przygotowywania projektów 
technicznych. Mowa tutaj o budo-
wie drogi w Bielsku, przebudowie 
pięciu ulic w Koczale oraz moder-
nizacji ujęcia wody w  Koczale. 

Wszystkie te zadania mają być 
wykonane w  formule zaprojektuj 
i  wybuduj. Firmy, które zwycię-
żyły w przetargach po wykonaniu 
dokumentacji przystąpią do prac 
ziemnych. Droga wewnętrzna 
w Bielsku ma być gotowa najpóź-
niej do końca lipca, wyznaczone 
do modernizacji ulice: Tęczowa, 
Słoneczna, Kościelna, Wrzosowa 
i Ogrodowa w Koczale mają być 
wykonane do listopada 2025 roku. 
Remont i rozbudowa ujęcia wody 
w  Koczale potrwa maksymalnie 
do końca 2024 roku.

INWESTYCJE NA ROK 2024 – BĘDZIE ICH BARDZO DUŻO
Ponad 18 milionów złotych na inwestycje wyda w tym roku Gmina Koczała. To więcej niż połowa ca-
łego rocznego budżetu tego samorządu. Na liście zadań znalazły się inwestycje drogowe, kubaturowe, 
w zakresie gospodarki odpadami oraz poprawiające dostęp do usług publicznych.

Jedną z najbardziej wyczekiwa-
nych inicjatyw jest uruchomienie 
w Koczale żłobka gminnego. Do 
tej pory nie było tu takiej placów-
ki. W tym roku gmina przygotuje 
pomieszczenia, w których będzie 
można ją uruchomić. W tym celu 
przebudowana zostanie część 
przedszkola gminnego. – Dru-
gim, równie ważnym zadaniem 

będzie modernizacja kompleksu 
boisk Orlik w Koczale. Szacowany 
koszt tej inwestycji to 130 tysięcy 
złotych. Zadanie to będzie w po-
łowie dofinansowane ze środków 
zewnętrznych. Inwestycja zakła-
da konserwację nawierzchni, wy-
mianę oświetlenia, zakup i mon-
taż nowych urządzeń sportowych  
i siedzisk – zapowiada Grzegorz 

Pietrzak, Wójt Gminy Koczała. 
Remontu doczekają się także re-
mizy strażackie w Koczale, Pie-
trzykowie i Starznie. W tych miej-
scowościach prowadzone będą też 
remonty obiektów sakralnych.

Jednym z droższych zadań bę-
dzie budowa Punktu Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych. 
Kontynuowany będzie także re-
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mont ujęcia wody w Koczale. Spo-
ro funduszy przeznaczonych bę-
dzie na remonty dróg. W roku 2024 
naprawiane będą ulice: Tęczowa, 
Słoneczna, Kościelna, Wrzosowa 
i Ogrodowa w Koczale oraz droga 
do Płocicza, Załęża i jedna z dróg 
wewnętrznych w Bielsku. Przy 

jeziorze Dymno od strony ulicy 
Spacerowej, powstanie też nowy 
parking. W tym roku zakończy 
się także remont budynku szkoły  
w Koczale oraz budowa świetlicy 
w Bielsku. W urzędzie i podległych 
mu jednostkach zmodernizowane 
zostaną systemy komputerowe. 

Tegoroczne inwestycje Gminy 
Koczała w znacznej części będą 
współfinansowane ze środków 
zewnętrznych. Na nieco ponad  
18 milionów zł wszystkich wydat-
ków inwestycyjnych, aż 15 milio-
nów stanowią pozyskane przez sa-
morząd dotacje rządowe i unijne.

HYDROFORNIA KOCZAŁA – NIEBAWEM RUSZĄ PRACE REMONTOWE
Jeszcze w tym roku przebudowane zostanie ujęcie wody w Koczale. W ramach inwestycji wymienione 
będą wszystkie urządzenia. W tej chwili trwa opracowywanie dokumentacji.

Gmina Koczała rozstrzygnęła 
przetarg na to zadanie. Wygrała 
go firma Hirsz ze Stężycy. Zwy-
cięzca przetargu musi najpierw 
opracować dokumentację, uzy-
skać wszelkie pozwolenia, w tym 
także pozwolenie na budowę, 
a potem wykonać prace budowla-
ne. Roboty powinny ruszyć w po-
łowie roku i  potrwać najpóźniej 
do końca grudnia 2024 roku. Jak 
zapewnia Marek Nesterowicz, 
dyrektor Zakładu Gospodarki Ko-
munalnej w Koczale, moderniza-
cja ujęcia wody nie wpłynie ani 
na ciągłość dostaw, ani na pogor-
szenie jej stanu. - Dla mieszkań-
ców Koczały nie zmieni się nic, 
ponieważ wielkość produkcji i ja-
kość dostarczanej wody nie ule-
gnie zmianie. Natomiast obiekt, 
w  którym znajduje się instalacja 
jest z  lat siedemdziesiątych. Cała 
ta infrastruktura, całe uzbrojenie 
będzie nowe. Zostaną tylko mury. 
Natomiast pompy głębinowe, 
stacja uzdatniania, orurowanie 
zostaną wymienione – wyjaśnia 
dyrektor. Takie rozwiązanie ma 
zapobiec ewentualnym przyszłym 
awariom. – Te urządzenia są 
z  lat siedemdziesiątych i  w  każ-
dej chwili mogą odmówić posłu-
szeństwa. My je co prawda cią-
gle konserwujemy i  naprawiamy, 

ale są to jednak urządzenia pra-
wie pięćdziesięcioletnie – dodaje 
Nesterowicz. W ramach inwesty-
cji przy hydroforni powstanie też 
instalacja fotowoltaiczna, która 

zmniejszy koszty zużycia energii 
elektrycznej. Cała inwestycja ma 
kosztować nieco ponad 3,9 mln zł. 
98 procent tej kwoty stanowić bę-
dzie rządowe dofinansowanie.
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HYDROFORNIA W PIETRZYKOWIE JUŻ GOTOWA
W Pietrzykowie zakończyły się prace remontowe związane z modernizacją miejscowej hydroforni. 
Zaopatruje ona w wodę miejscowości: Pietrzykowo, Trzyniec i Wilkowo. 

Stare i  zużyte rury zostały 
wymienione na nowe, zgodne 
ze współczesnymi wymogami. – Ta 
modernizacja polega na wymianie 
całego orurowania. Dotychczaso-
we pochodzi bodajże z roku 1992. 
Było ono wykonane w  technologii 
plastikowej. Teraz zaczyna to już 
nam sprawiać kłopoty i ulega awa-
riom. Nowe orurowanie wykonane 

będzie w technologii rur nierdzew-
nych – mówi Marek Nesterowicz, 
dyrektor Zakładu Gospodarki Ko-
munalnej w  Koczale. Dodatko-
wym zadaniem wykonanym w ra-
mach tej inwestycji była budowa 
wodociągu do miejscowości Za-
padłe. Ta część inwestycji jest już 
zrealizowana. Całość kosztowała 
około 1,4 mln zł. 

GABINET PSYCHOLOGA W GOPS JEST JAK NOWY
Zakończył się remont gabinetu psychologa w  Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w  Koczale. 
Oprócz gruntownego odnowienia pomieszczenia wyposażono je także w  nowe meble. Nowo wyre-
montowany gabinet już działa.

Biuro urządzono w  pomiesz-
czeniu, gdzie niegdyś funkcjono-
wał gabinet stomatologiczny. Aby 
je dostosować do nowej funkcji 
potrzebny był generalny remont.  
– Zostały zbite płytki, położona 
gładź, teraz miejsce to wygląda 
pięknie – zapewnia Barbara Śledź, 
kierownik Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w  Koczale. 
Nowy gabinet już działa. Spo-
tkania z  psychologiem, Moniką 
Olszewską, są możliwe po wcze-
śniejszym umówieniu w  Gmin-
nym Ośrodku Pomocy Społecznej. 
Z  pomocy mogą korzystać wszy-
scy mieszkańcy Gminy Koczała. 
Porady są udzielane bezpłatnie.

Przy okazji remontu pomiesz-
czenia dla psychologa, odnowio-
no także korytarz wejściowy do 
GOPS. Warto dodać, że w  ubie-
głym roku odnowiono też koryta-
rze i biura Gminnego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Koczale.
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BUDOWA ŚWIETLICY W BIELSKU – POSTĘP PRAC
Na przełomie września i października powinna być gotowa świetlica wiejska w Bielsku. Obiekt po-
wstaje od podstaw tuż przy drodze Przechlewo-Koczała. Zastąpi on pomieszczenie, które mieszkań-
com tej miejscowości służy jako świetlica.

Obecnie sołectwo Bielsko nie 
ma świetlicy z prawdziwego zda-
rzenia. Stare pomieszczenie peł-
niące funkcję świetlicy nie nadaje 
się do dalszego użytku. Zresztą 
w  kwietniu, przed wyborami sa-
morządowymi, wybuchł w  nim 
nawet niewielki pożar.

Nowa świetlica zrekompensuje 
mieszkańcom te niedoskonałości. 
Będzie to największy i  najno-
wocześniejszy tego typu obiekt 
w  gminie, wyposażony w  dużą 
salę, sanitariaty, kuchnię i  po-
mieszczenia socjalno-biurowe. 
- Trzeba też zauważyć, że w  tym 
obiekcie zostały zastosowane naj-
nowocześniejsze technologie je-
żeli chodzi o ogrzewanie obiektu. 
Chodzi tutaj m.in. o  wykorzysta-
nie systemu rekuperacji, ale też 
pomp ciepła, które zasilane będą 
też przez panele fotowoltaiczne 
zamontowane na dachu obiektu. 
W  budynku będzie ogrzewanie 
podłogowe. W  zakresie ogrzewa-
nia cały obiekt ma być jak najbar-
dziej samowystarczalny – mówi 
Grzegorz Pietrzak, Wójt Gminy 
Koczała.

Nowa świetlica będzie też za-
pleczem dla pobliskiego kom-
pleksu sportowego. W  pobliżu 
powstaną także miejsca postojo-
we, w tym również dla autokarów. 
- Będzie to kompleks sportowo-
-rekreacyjny spełniający potrzeby 
mieszkańców Bielska, ale też z ko-
rzyścią dla całej gminy – dodaje 
wójt. Budowa świetlicy ma kosz-
tować prawie 2,5 mln zł. 1,35 mln 
zł to dofinansowanie pozyskane 
przez Gminę Koczała z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład.
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ULICE CZŁUCHOWSKA I MIASTECKA DO REMONTU
Gmina Koczała zapowiada wznowienie rozmów z Powiatem Człuchowskim na temat remontu dwóch 
głównych dróg przebiegających przez miejscowość Koczała. Chodzi o ulicę Człuchowska i Miastecką, 
które są już mocno zniszczone. Gmina niewiele w tej sprawie może zrobić, ponieważ drogi są własno-
ścią powiatu.

Obie ulice są wizytówką na-
szej gminy – mówi Wójt Gminy 
Koczała, Grzegorz Pietrzak. 
Infrastruktura podziemna jest 
własnością gminy, ale sama dro-
ga jest powiatowa. Niezbędne 
będzie zatem porozumienie obu 
samorządów w  zakresie remontu 
i jego finansowania. – W zeszłych 
latach już podejmowano rozmo-
wy na ten temat ze starostwem, 
lecz nie zakończyły się one żad-
nym konkretnym rozwiązaniem 
ani podaniem terminu tych prac, 
dlatego będziemy namawiali pana 
starostę i zarząd powiatu do tego, 
żeby przystąpić do takich rozmów 
również w  tym roku. Jest to nasz 
priorytet inwestycyjny na najbliż-
sze lata. Będziemy wypatrywali 
środków, z  których moglibyśmy 
skorzystać, ponieważ będzie to 
duża i  kosztowna inwestycja – 
dodaje Pietrzak. Warto podkre-

ślić, iż na terenie gminy Koczała 
we współpracy ze starostwem 
człuchowskim realizowane były 
i  będą inne inwestycje drogowe. 
W minionym roku zbudowano na 

przykład chodniki przy drogach 
powiatowych w  Starznie i  Biel-
sku. Do sierpnia 2025 roku wyre-
montowane mają być odcinki do 
miejscowości Załęże i Płocicz.

PODZIAŁ GRANTÓW NA ZADANIA PUBLICZNE
Gmina Koczała rozdzieliła granty na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe. 
Do podziału było 66 500 zł. Każdy grantobiorca musiał wcześniej stanąć do konkursu i przedstawić 
swój pomysł na wykorzystanie środków.

Pieniądze zostały podzie-
lone w trzech kategoriach:

  
- Wspieranie i upowszechnianie 
kultury fizycznej,  
- Nauka, edukacja i wychowanie,  
- Działalność wspierająca roz-
wój społeczności lokalnej.

Otrzymało je siedem organi-
zacji: - Ludowy Klub Sportowy 
„Granit”, Uczniowski Klub Spor-

towy „As”, Stowarzyszenie Sza-
chowe „Husaria”, Stowarzysze-
nie Wspierania Rozwoju Powiatu 
Człuchowskiego, czyli stypendia 
dla naszych dzieci, Koło Gospo-
dyń Wiejskich w Pietrzykowie, 
Koło Gospodyń Wiejskich „Biel-
skie Babeczki” w Bielsku i Koło 
Gospodyń Wiejskich „Wataha” 
w Wilkowie – wylicza Grzegorz 
Pietrzak, Wójt Gminy Koczała. 

Inicjatywy, które otrzymały dofi-
nansowanie muszą być zrealizo-
wane jeszcze w tym roku.
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POLECAMY W KOCZALE !

OŚRODEK BOBO POLECANY W KOCZALE
Sto miejsc noclegowych, położenie nad niezwykle urokliwym, i co ważne czystym, jeziorem Dymno, 
z dala od miejskiego zgiełku – to najważniejsze atuty Ośrodka Wczasowego „Bobo” w Dyminie koło 
Koczały. Placówka jest otwarta cały rok. W swoje progi zaprasza nie tylko grupy zorganizowane, ale 
także młode pary, seniorów i rodziny z dziećmi.

Aby dojechać do ośrodka na-
leży w  Koczale kierować się na 
miejscowość Dymin. Kompleks 
położony jest po zachodniej stro-
nie jeziora Dymno, trzy kilometry 
od centrum Koczały. Tam znaj-
dziemy spokój i  odpoczynek od 
wielkomiejskiego hałasu. - Na-
szym największym atutem jest 
położenie. Nasz ośrodek leży nad 
jeziorem Dymno, które posiada 
pierwszą klasę czystości wody. Tuż 
za nami jest las. Jesteśmy z dala 
od miejskiego hałasu. U nas moż-
na odpocząć w ciszy, zrelaksować 
się, naładować baterie. Posia-
damy 100 miejsc noclegowych 
w  pokojach oraz domkach wcza-
sowych. Posiadamy pokoje dwu, 
trzy oraz czteroosobowe z  możli-
wością dostawki - mówi Justyna 
Nadolska, zastępca kierownika 
Ośrodka Wczasowego „Bobo”.

Goście przebywający na tere-
nie ośrodka z pewnością na nudę 
nie będą narzekali. Placówka ma 
bogatą ofertę atrakcji. - Dla aktyw-
nych organizujemy spływy kaja-
kowe. Mamy tutaj wypożyczalnię 
sprzętu, kajaki, rowerki wodne, 
łodzie rybackie, mamy kort teniso-
wy – dodaje Nadolska. Atrakcją są 
też wycieczki rowerowe dookoła 
jeziora Dymno. Można także sko-
rzystać z  questów oraz aplikacji 
geocaching, która jest grą tereno-
wą polegającą na odszukiwaniu 
w  terenie ukrytych skarbów. Od 
tego sezonu nowością będą tak 
zwane kąpiele leśne, czyli space-

ry z przewodnikiem w głąb lasu. 
Na miejscu pracownicy ośrodka 
mogą także przygotować ognisko 
lub stanowiska do grillowania. 
Dla większych grup, na życzenie 
organizowane są dyskoteki lub 
wieczory karaoke.

Ośrodek oferuje też pełne wy-
żywienie. Do dyspozycji jest re-
stauracja i  bar. Serwowane po-
siłki to kuchnia polska oparta na 
świeżych lokalnych produktach. 
Z  posiłków mogą korzystać nie 

tylko goście hotelowi, ale także 
osoby wynajmujące domki oraz 
goście przyjeżdżający do ośrodka 
okazjonalnie. Poza sezonem tu-
rystycznym placówka organizuje 
także wesela, komunie i  inne im-
prezy okolicznościowe.

Rezerwacje przyjmowane są 
telefonicznie i  mailowo. Można 
też skorzystać z platform rezerwa-
cyjnych booking.com oraz mybe-
nefit.pl. Cała oferta znajduje się na 
stronie internetowej: owbobo.pl.
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POLECAMY W KOCZALE !

KOCZAŁA CAMP  
– DOSKONAŁE MIEJSCE NA WAKACYJNY RELAKS
Aż 150 stanowisk na rozbicie namiotu lub ustawienie kampera, a do tego bezpośrednia bliskość je-
ziora i lasu. Takie warunki oferuje Koczała Camp – gminny kompleks rekreacyjno-wypoczynkowy 
w Koczale.

Koczała Camp położony jest 
nad jeziorem Dymno. Dojeżdża 
się do niego drogą prowadzącą do 
plaży gminnej i boiska sportowe-
go. To teren w  pełni wyposażo-
ny w  infrastrukturę turystyczną 
– zapowiada Tomasz Worobec 
z Urzędu Gminy w Koczale. Naj-
większą atrakcją jest oczywi-
ście piaszczysto-trawiasta plaża. 
W  sezonie wakacyjnym jest ona 
strzeżona. W  ubiegłym roku wy-
mieniono przy niej także pomost. 
Co ważne, woda w jeziorze Dym-
no ma pierwszą, najwyższą klasę 
czystości. Tuż obok znajduje się 
profesjonalne pole namiotowe. 
– Mamy tam obiekt murowany, 
w  którym znajduje się recepcja 
oraz w  pełni wyposażona kuch-
nia, z której mogą korzystać osoby 
przebywające na polu namioto-

wym. Są tam też toalety, umywal-
ki i  prysznice – dodaje Worobec. 
Na pobliskim polu namiotowym 
jest możliwość podłączenia się 
do energii elektrycznej oraz 

wody. Cały obiekt jest ogrodzony 
i monitorowany.

Miłośnicy aktywnego wypo-
czynku oraz rodziny z  dziećmi 
również znajdą coś dla siebie. 
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POLECAMY W KOCZALE !
– Nieopodal pola namiotowego 
mamy ciekawy plac zabaw. W po-
bliżu są też dwa boiska do siat-
kówki plażowej. Mamy również 
budowle w  formie drewnianych 
grzybków. Wewnątrz można sobie 
rozpalić ognisko lub grilla i upiec 
kiełbaski. Dodatkowo są tam też 
drewniane stoły i ławy – mówi da-
lej Tomasz Worobec.

Nie tylko dla gości pola namio-
towego, ale dla wszystkich odwie-
dzjących koczalski kompleks tu-

rystyczny, jest też wypożyczalnia 
sprzętu turystycznego. Do dys-
pozycji są kajaki, deski sup oraz 
rowery. Od tego roku wypożyczyć 
można będzie także rowery wod-
ne. Koczała Camp położony jest 
w  obszarze Natura 2000, co jest 
gwarancją spokoju i  nieskażonej 
przemysłowymi zanieczyszcze-
niami przyrody.

Korzystanie z  plaży, boisk 
i  miejsc do grillowania jest bez-
płatne. Płatna jest wypożyczalnia 

sprzętu oraz korzystanie z  pola 
namiotowego. Rezerwacje miejsc 
na polu namiotowym prowa-
dzone są pod numerem telefonu:  
530 761 051.

Ponadto, w  Gminie Koczała 
organizowane są cykliczne kursy 
nurkowania oraz podwodne spa-
cery nurkowe dla początkujących. 
Nieopodal przebiegają także czte-
ry trasy rowerowe o  różnej trud-
ności i długości. 
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POLECAMY W KOCZALE !

JAK NA URLOP, TO TYLKO DO KOCZAŁY
Zwiedzanie zabytków, wyprawy do lasu, plaże, aktywny wypoczynek, smaczna kuchnia i imprezy kul-
turalno-rozrywkowe. Wszystko to czeka na wczasowiczów, którzy zechcą odwiedzić Koczałę. Oferta 
turystyczna z  roku na rok powiększa się. Gmina Koczała aspiruje do miana turystycznego lidera 
w regionie. 

Już teraz można korzystać 
z  ofert ośrodków wczasowych 
znajdujących się wzdłuż jeziora 
Dymno. Czynne są też całorocz-
ne gospodarstwa agroturystyczne. 
Miłośnicy kamperów i biwakowa-
nia pod namiotem, mogą skorzy-
stać z usług Koczała Camp, czyli 
położonego na północ od Kocza-
ły, kompleksu rekreacyjno-wypo-
czynkowego, wraz z polem na-
miotowym nad jeziorem Dymno. 
Tam też warto skorzystać z wypo-
życzalni sprzętu pływającego oraz 
rowerów, którymi można wybrać 
się na przejażdżki po lesie. Dla 
cyklistów wytyczone są aż czte-
ry trasy rowerowe. Późnym latem 

i  jesienią można cieszyć się też 
darami lasu. – Są one pełne grzy-
bów, jagód i żurawiny – zapewnia 
Grzegorz Pietrzak, Wójt Gminy 
Koczała. Do tego, niemalże przez 
cały rok, w miejscowych rzekach 
i jeziorach można łowić ryby. 

Nie tylko rowerami, ale i  sa-
mochodami, można dojechać do 
trzech zabytków sakralnych znaj-
dujących się na terenie gminy 
Koczała. Mowa tu o  kościołach 
w Koczale, Pietrzykowie i Starz-
nie. Ten ostatni, to kościół drew-
niany, pochodzący z  przełomu 
XVI i XVII wieku. 

- Mamy też bogatą ofertę kultu-
ralną na lato 2024. Będą się odby-

wały u  nas liczne imprezy plene-
rowe, zarówno na terenie ośrodka 
Koczała Camp, jak i  na terenie 
całej gminy. Dysponujemy rów-
nież ładnym boiskiem piłkarskim 
w pobliżu ośrodka oraz boiskami 
do siatkówki plażowej, znajdują-
cymi się przy plaży. W samej Ko-
czale czynny jest też skatepark – 
wylicza wójt.

Dopełnieniem oferty tury-
stycznej jest baza gastronomicz-
na. Posiłki są serwowane w  re-
stauracjach wybranych ośrodków 
wczasowych. W  samej Kocza-
le czynna jest też pizzeria „Pod 
Borowikiem”.
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JEST DOFINANSOWANIE DLA UCZNIÓW Z GMINY KOCZAŁA
Wycieczki do Warszawy i Trójmiasta, warsztaty z projektowania 3D i szkolenia dla nauczycieli. To tyl-
ko część oferty jaka przygotowywana jest dla uczniów i pracowników szkół Gminy Koczała. Na reali-
zację tych zadań samorząd pozyskał 231 600 złotych dofinansowania. Szczególne podziękowania należą 
się dyrekcji i nauczycielom zaangażowanym w napisanie wniosku.

Pieniądze pochodzą z  projektu „Regionalne 
wsparcie rozwoju kompetencji kluczowych w  po-
morskich szkołach”. Dzięki tym środkom możliwe 
będzie przygotowanie niezwykle atrakcyjnej ofer-
ty edukacyjnej – zapowiada Grzegorz Pietrzak, 
Wójt Gminy Koczała. - Zadania w jakich zarówno 
uczniowie, jak i nauczyciele wezmą udział to m.in. 
„zielona szkoła” dla uczniów klas I-III, wycieczka 
edukacyjna do Warszawy, w której wezmą udział kla-
sy VI-VIII, wycieczka edukacyjna do Trójmiasta dla 
klas IV-V, warsztaty z projektowania 3D dla uczniów 
klas IV i V oraz warsztaty z kodowana dla klas I-III 
- wylicza wójt.

W  planach jest także organizacja warsztatów 
z  terapii logopedycznej, z  terapii sensorycznej, 

a  także trening 
umiejętności 
spo łecznych 
oraz szybkie-
go czytania 
i  koncentracji. 
W ramach tego 
grantu ucznio-
wie z  klas VI-
-VIII będą mogli korzystać z usług doradcy zawo-
dowego. Pozyskane pieniądze zasilą także fundusz 
szkoleń dla nauczycieli. Programem będzie objętych 
193 uczniów i 26 nauczycieli z całej gminy. Jego re-
alizacja potrwa do końca czerwca 2025 roku. Gmina 
dopłaci do tego programu zaledwie 5790 złotych.

KOLEJNE SPOTKANIE GMINNEGO KLUBU BIZNESU
Piętnaścioro przedstawicieli lokalnych firm,  instytucji publicznych i organizacji pozarządowych 
wzięło udział w spotkaniu Gminnego Klubu Biznesu w Koczale. Narada odbyła się 23 maja 2024 roku 
w Gminnym Ośrodku Kultury.

Spotkania Gminnego Klu-
bu Biznesu organizowane są od 
ubiegłego roku. Jest to okazja nie 
tylko do tego, aby przedsiębiorcy 
poznali się nawzajem, ale również 
do tego, aby poznać gminę, jej 
walory i  problemy. Część  przed-
siębiorców jest bowiem spoza 
Koczały. To też okazja do wy-
miany doświadczeń. - Chodzi tu-
taj głównie o  dobrą współpracę 
i wspieranie się wzajemne w two-

rzeniu wydarzeń kulturalnych, ale 
też w organizacji czasu wolnego, 
czy wsparciu lokalnych działań 
inwestycyjnych. Ważna jest też 
współpraca na linii urząd - przed-
siębiorca – uważa Grzegorz Pie-
trzak, Wójt Gminy Koczała. 

Narada Gminnego Klubu Biz-
nesu to także okazja do dyskusji. 
Przedsiębiorcy zwrócili między 
innymi uwagę na potrzebę prze-
niesienia siłowni plenerowej poło-

żonej nad jeziorem Dymno w inne 
miejsce. Chodzi o to, aby znajdo-
wała się ona bliżej miejscowości. 
Mając na uwadze dalszy rozwój 
turystyczny gminy, ważne jest 
także utrzymanie wysokiej jako-
ści wody w koczalskim jeziorze – 
uważają przedsiębiorcy. Obecnie 
ma ona pierwszą, najwyższą klasę 
czystości. Kolejne spotkanie klu-
bu biznesu odbędzie się w  maju 
przyszłego roku.
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MŁODZIEŻOWA DRUŻYNA POŻARNICZA W KOCZALE - JUŻ DZIAŁA
Na razie jest ich osiemnaścioro, ale nic nie stoi na przeszkodzie, aby było więcej. Mowa o nowo po-
wstałej Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej w Koczale. I choć grupa działa zaledwie od marca, już 
może pochwalić się sporymi umiejętnościami.

Młodzieżową Drużynę Pożar-
niczą w Koczale tworzą dzieci  
i młodzież w wieku od 7 do 15 
lat. Opiekunem grupy jest Marek 
Zabłocki, który od lat zajmuje 
się szkoleniem dzieci i młodzie-
ży. Jak sam mówi, taka praca daje 
mu dużo satysfakcji. - Jestem 
zadowolony, super mi się z nimi 
współpracuje. Jestem wdzięczny 
druhom OSP w Koczale za to, że 
dali mi szansę poprowadzenia tej 
drużyny. Radość tym większa, że 
siedemnaście lat temu byłem ko-
mendantem straży tutaj w Kocza-
le. Dzisiejsi dorośli strażacy, to  
w 90 procentach moi wycho-
wankowie – opowiada Marek 
Zabłocki.

Podstawą zajęć w takiej gru-
pie jest szkolenie oraz integracja 
dzieci i młodzieży. - Spotykamy 

się na zbiórkach, uczymy pod-
staw ratownictwa medycznego, 
czyli udzielania pierwszej pomo-
cy, zapoznajemy się ze sprzętem 
pożarniczym. Wszyscy są bardzo 
grzeczni i zdyscyplinowani. Mam 
nadzieję, że część z nich zwiąże 
swoją przyszłość właśnie ze strażą 
pożarną – dodaje opiekun.

Pierwszą, która chciałaby za-
łożyć mundur strażacki jest Maja 
Bublewicz. - Bardzo mi się to po-
doba, kręci mnie to – opowiada 
przyszła strażaczka. Również jej 
młodszym koleżankom i kole-
gom działalność w grupie straża-
ków bardzo imponuje. - Możemy 
poznać różne rzeczy, co się robi 
w straży, jak się rozwija węże - 
mówi Maja Trot. - Podobają mi 
się ogólnie zajęcia strażackie, bo 
mój dziadek też jest strażakiem - 

dodaje Julek Żydonik. - Ja lubię 
pomagać ludziom. Zawsze mnie 
kręciło, aby być w straży. Jak jest 
pożar, to ja zawsze patrzę przez 
okno jak oni wyjeżdżają. W przy-
szłości też bym chciała założyć 
mundur strażacki - mówi z kolei 
Hania Kruk.

Zajęcia Młodzieżowej Dru-
żyny Pożarniczej odbywają się 
raz w tygodniu w remizie w Ko-
czale. Pierwszą okazją do zapre-
zentowania swoich umiejętności, 
młodzi kandydaci na strażaków, 
mieli podczas Gminnych Zawo-
dów Pożarniczych. Warto dodać, 
że podobna Młodzieżowa Dru-
żyna Pożarnicza działa również 
przy OSP Starzno. Opiekunem 
tamtejszej grupy jest Stanisław 
Wasiniewski.



17

SUKCESY KOCZALSKICH UCZNIÓW
Aż dwie drużyny Zespołu Kształcenia i Wychowania w Koczale re-
prezentowały powiat człuchowski w zawodach i konkursach woje-
wódzkich. Wszystko przez wygrane rywalizacje na etapie powiato-
wym.

Pierwszymi, którzy pojechali 
na konkurs wojewódzki byli: Ksa-
wery Wójcik Makowski, Szymon 
Żydonik i  Dawid Szygenda. To 
zwycięzcy Konkursu Bezpieczeń-
stwa w  Ruchu Drogowym. Jego 
finał na etapie powiatowym odbył 
się w Czarnem. Ponadto Szymon 
Żydonik zajął pierwsze miejsce 
w  klasyfikacji indywidualnej. 
W nagrodę otrzymał rower. Opie-
kunem drużyny jest Roman Lang-
kafel. W finale wojewódzkim 
nasza drużyna zajęła 10 miejsce.  
W zawodach wystartowało blisko 
40 drużyn. 

Drugą drużyną, która pojecha-
ła na zawody wojewódzkie była 
reprezentacja dziewcząt w  dwa 
ognie usportowione. Ucznio-
wie z  Koczały, zarówno drużyna 
chłopców, jak i  dziewcząt, prze-
brnęli etap powiatowy. W  pół-
finale wojewódzkim chłopcy 
zajęli drugie miejsce, a  dziew-
częta pierwsze i to one wystąpiły  
w finale wojewódzkim. Tam za-
jęły drugie miejsce. Skład druży-
ny dziewcząt: Marta Adamczyk, 
Anna Degis, Marta Gliszczyńska, 
Agnieszka Jamniak, Magdalena 
Markowska, Patrycja Michalska, 
Agata Rosiak, Julia Szełemej, 
Julia Tuzimek, Hanna Zegadło, 
Lena Ellwardt. Skład drużyny 
chłopców: Antoni Balina, Antoni 
Bartczak, Jakub Bugalski, Fabian 
Czekieryło, Filip Kinda, Kevin 
Kokowicz, Hubert Kulas, Igor 
Kurak, Marcel Lemańczyk, Jan 
Makarewicz i  Dawid Wisiński. 
Opiekunem drużyn jest Roman 
Langkafel i Mariusz Patejuk.

W finale konkursu Liga mate-
matyczna, organizowanego przez 
Uniwersytet Pomorski w Słupsku, 
zameldował się natomiast Michał 
Żydonik. Jego opiekunem jest Mi-
rosława Barwińska.

POŁĄCZENI 
WSPÓLNĄ PASJĄ
Stowarzyszenie „Łączy Nas 
Pasja” funkcjonuje na terenie 
Gminy Koczała od 2022 roku 
i na różne sposoby promuje ak-
tywny styl życia. 

Górskie wędrówki, morsowa-
nie, jazda na rowerze, pływanie, 
spacery, nordic walking, biegi, 
sauna - każdy z członków organi-
zacji realizuje swoją pasję w inny 
sposób. Natomiast nadrzędnym 
celem organizacji jest chęć do ży-
cia z pasją i pełną świadomością. 
Mieszkańcy mieli okazję brać 
udział w rajdach rowerowych pod 
nazwą „Aktywna Koczała”, mor-
sowej imprezie “Koczalska Copa-
cabana” oraz skorzystania z  lo-
kalnej stacji naprawy rowerów. 
W  tym roku „Łączy Nas Pasja” 
przygotowuje bieg typu survival 
o nazwie “W stroju do boju”, na 
którą serdecznie zapraszamy.
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SKĄD SIĘ BIERZE CIEPŁO – AKCJA EDUKACYJNA
Dzień otwarty kotłowni odbył się 23 marca w Koczale. Na to wydarzenie mógł przyjść każdy miesz-
kaniec. Dzięki akcji można było przyjrzeć się z bliska jak działała stara i jak działa nowa kotłownia. 

Wydarzenie było związane 
także z promocją nowo zbudowa-
nej instalacji grzewczej. Wszy-
scy mieszkańcy mogli przyjść 
i  zobaczyć, jak wyglądała stara 
kotłownia, która ogrzewała ich 
mieszkania przez lata oraz jak 
wygląda nowy obiekt. – Była to 

niepowtarzalna okazja do zapre-
zentowania miejsca, do którego 
na co dzień nie ma dostępu dla 
osób postronnych. Poprzez to 
wydarzenie chcieliśmy także po-
kazać, jak na przełomie ostatnich 
lat zmieniła się Koczała - mówi 
Grzegorz Pietrzak, Wójt Gminy 

Koczała. Modernizacja kotłowni 
spowoduje redukcję emisji szko-
dliwych substancji do atmosfery 
w następujących ilościach: dwu-
tlenek siarki o 99,3%, dwutlenek 
azotu o 98,3%, dwutlenek węgla 
o 62,4%, tlenek węgla o 99,1%, 
pyły 99,9%, sadze o 100%.

SPRZĄTANIE KOCZAŁY JUŻ ZA NAMI, ALE TO NIE KONIEC…
Ponad dwudziestu mieszkańców przyłączyło się do akcji wiosennego sprzątania Koczały. Wydarzenie 
to zorganizowano 19 i 20 kwietnia. Uczczono w ten sposób także Światowy Dzień Ziemi.

Akcja polegała na uprzątnię-
ciu terenów przy głównych cią-
gach komunikacyjnych. - Wraz 
z  pracownikami administra-
cji publicznej i  pracownikami 
przedsiębiorstw udało nam się 
uporządkować pasy przydroż-
ne w  kierunku Łękini, Wilkowa 
i  Bielska. Uprzątnęliśmy także 
tereny za Biedronką – mówi Iza-
bela Kruk referent ds. porządku 
i czystości w Gminie Koczała.

W  ramach akcji uporządko-
wano oraz przygotowano do no-
wych nasadzeń tereny przy ko-
ściele, Urzędzie Gminy oraz przy 
przystanku autobusowym. - Cała 
ta akcja odbyła się we współ-

pracy z  Małgorzatą Kosmalską, 
która w ramach swojej pracy ma-
gisterskiej przygotowała projekt 
nasadzeń na terenach zielonych 
w Koczale – dodaje Izabela Kruk. 
Przygotowane w ten sposób tere-
ny zostały już obsadzone. 

Tegoroczną akcję sprzątania 
Koczały wspomogły: firma Go-
odvalley, sklep Gama oraz Ro-
muald Ziółtkowski. Weekendowe 
sprzątanie zakończył wspólny 
piknik nad jeziorem Dymno. 
Tradycyjną grochówkę przy-
gotowały panie z  kół gospodyń 
wiejskich.
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GMINNE ZAWODY POŻARNICZE – KOCZAŁA 2024
Zakładowa Ochotnicza Straż Pożarna w Bielsku zwyciężyła w Gminnych Zawodach Pożarniczych 
w Koczale. Ta drużyna będzie teraz reprezentowała Koczałę w najbliższych zawodach powiatowych.

Gminne zawody odbyły się w sobotę 18 maja na 
koczalskim stadionie. Wystartowało w  nich aż 10 
drużyn, w tym także młodzieżowe i kobiece. Zawod-
nicy musieli zmierzyć się z dwiema konkurencjami. 
Pierwsza to sztafeta na torze przeszkód, a druga to 
tak zwana „bojówka”, czyli rozwinięcie linii gaśni-
czej na czas i strącenie strumieniem wody tarczy lub 
pachołka. Po przeszło dwugodzinnych zmaganiach 
ogłoszono wyniki. Pierwsze miejsce w  drużynach 
seniorskich zajęła Zakładowa Ochotnicza Straż Po-
żarna z Bielska, druga była OSP Pietrzykowo, trze-
cia OSP Starzno, czwarta OSP Koczała. W kategorii 
Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych zwycięży-
ły: reprezentacja OSP Pietrzykowo (chłopcy) oraz 
reprezentacja OSP Koczała (dziewczęta). Obie te 
drużyny reprezentowały Koczałę na zawodach po-
wiatowych, które odbyły się 15 czerwca w Dębni-
cy. Tam zajęły odpowiednio drugie i piąte miejsce. 
Zwycięska drużyna seniorska, czyli ZOSP Bielsko, 
pojedzie na zawody powiatowe w przyszłym roku, 

ponieważ w tym roku organizowana jest tylko edy-
cja młodzieżowa. W tegorocznych zawodach gmin-
nych zaprezentowała się także drużyna pożarnicza 
kobiet z  OSP Pietrzykowo oraz drużyny dziecięce 
z OSP Koczała i OSP Starzno.

Ceremonia ogłoszenia wyników była także oka-
zją do wręczenia strażackich odznaczeń. Otrzymali 
je kolejno:

- Paweł Czarnoba - Złoty medal „Za zasługi dla 
pożarnictwa”,

- Wojciech Wójcik - Srebrny medal „Za zasługi 
dla pożarnictwa”,

- Mateusz Gleb, Mariusz Zabłocki, Michał 
Wróblewski i Mirosława Młocicka - Brązowy me-
dal „Za zasługi dla pożarnictwa”.

Odznaczeniami „Strażak Wzorowy” uhonorowa-
no Piotra Łakomskiego, Krystiana Tobiasza oraz 
Marcina Czarnobę.
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SKORZYSTAJ Z PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”
Działający w Urzędzie Gminy Koczała Gminny Punkt Konsultacyjno-Informacyjny Programu „Czy-
ste Powietrze” informuje o nowych możliwościach pozyskania dofinasowania na termomodernizację 
budynków i mieszkań. Zapraszamy do zapoznania się także z nowymi zasadami programu.

ZMIANY W PROGRAMIE 
„CZYSTE POWIETRZE”

Nie na wszystkie kotły grzew-
cze i pompy ciepła będzie można 
otrzymać dofinansowanie w  ra-
mach Programu „Czyste Powie-
trze”. To efekt zmian, które wpro-
wadzono 22 kwietnia 2024 r. 

Chodzi o to, aby wyeliminować 
z  rynku złej jakości kotły i pom-
py, które nie spełniają parametrów 
w  zakresie efektywności energe-
tycznej. Zgodnie z nowymi prze-
pisami dofinansowanie otrzymają 
wyłącznie produkty znajdujące 
się na liście zielonych urządzeń 
i  materiałów. Aby sprawdzić czy 
planowane do montażu urządze-
nie znajduje się na wyżej wspo-
mnianej liście, można skorzystać 
z wyszukiwarki znajdującej się na 
stronie internetowej: https://lista-
-zum.ios.edu.pl/

Kolejną zmianą będzie moż-
liwość otrzymania najwyższego 
poziomu dofinansowania wyłącz-
nie na jeden budynek mieszkalny 
jednorodzinny lub lokal mieszkal-
ny wydzielony w  budynku. Ko-
lejne budynki będące własnością 
wnioskodawcy mogą uzyskać do-
finansowanie wyłącznie na pozio-
mie podstawowym. 

ŚCIEŻKA BANKOWA 
W PROGRAMIE „CZY-

STE POWIETRZE”

Na termomodernizację budyn-
ku oraz wymianę systemu grzew-
czego w ramach Programu „Czy-
ste Powietrze” – można otrzymać 

dotację w  wysokości nawet do 
136 200 zł. Beneficjenci, którzy 
zdecydują się na wykonanie prac 
termomodernizacyjnych w swoich 
lokalach mieszkalnych, mogą tak-
że ubiegać się o kredyt na sfinan-
sowanie inwestycji. Zostanie on 
później w znacznej części spłaco-
ny z otrzymanego dofinansowania.

Kredytów udzielają wyłącznie 
banki, które przystąpiły do pro-
gramu. Na liście autoryzowanych 
placówek są banki spółdzielcze 
z grupy SGB, Bank Spółdzielczo-
ści oraz banki spółdzielcze z grupy 
BPS, Bank Ochrony Środowiska, 
BNP Paribas i Alior Bank. Mak-
symalna wysokość kredytu, o jaki 
można się ubiegać, to 150 000 zł. 

Przed uzyskaniem kredytu na-
leży przeprowadzić audyt energe-
tyczny budynku i sprawdzić swo-
ją zdolność kredytową. W  banku 
można załatwić także wszystkie 
formalności związane z  otrzyma-
niem dofinansowania w  ramach 
Programu „Czyste Powietrze”. 
Po otrzymaniu pozytywnej de-
cyzji o  przyznaniu kredytu wraz 
z  dofinansowaniem, beneficjent 
ma 18 miesięcy na wykonanie 
termomodernizacji. 

PROGRAM „CZYSTE 
POWIETRZE” – OSTRZEŻE-
NIE DLA BENEFICJENTÓW

Uwaga na fałszywych kon-
sultantów Programu „Czyste Po-
wietrze” oraz sprzedawców ofe-
rujących produkty i  usługi złej 
jakości, na które nie otrzyma się 
dofinansowania. 

Narodowy Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
przestrzega przed oszustami i do-
mokrążcami, którzy oferują pozy-
skanie dofinansowania oraz zakup 
i montaż urządzeń niewiadomego 
pochodzenia. „Ktoś proponuje ci 
pompę ciepła za darmo? Zapy-
taj w  swojej gminie zanim zgo-
dzisz się i coś podpiszesz” – pisze 
w  swoim informatorze NFOSi-
GW. W tej samej broszurze znaj-
dziemy także ostrzeżenie o  tym, 
iż nie należy podpisywać żadnych 
pełnomocnictw bez zapoznania 
się z treścią umowy. „Dotacja jest 
dla Ciebie, nie dla wykonawcy” – 
czytamy dalej. Jeżeli nie jest się 
pewnym zasad finansowania Pro-
gramu lub nie rozumie się zapisów 
umowy proponowanej do podpi-
sania, warto odwiedzić Gminny 
Punkt Konsultacyjny Programu 
Czyste Powietrze. W  Koczale 
znajduje się on w Urzędzie Gmi-
ny w pokoju nr 7. Punkt prowadzi 
Renata Minda – tel. 59 857 40 68 
lub 59 857 42 58.

Jednocześnie informujemy, że 
po 14 lipca 2024 r. nie otrzymają 
Państwo dofinansowania na źró-
dła ciepła nieefektywne i  niskiej 
jakości. Nie daj się oszukać nie-
uczciwym firmom!

Szczegółowe informacje na 
temat możliwości pozyskania 
dofinansowania, udzielane są 
w  Gminnym Punkcie Konsulta-
cyjno-Informacyjnym programu 
„Czyste Powietrze”, znajdującym 
się w Urzędzie Gminy w Koczale, 
w pok. nr 7. Punkt prowadzi Re-
nata Minda – tel. 59 857 40 68 lub 
59 857 42 58.
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KOCZAŁA W APLIKACJI AKTYWNE MIASTA
Teren gminy Koczała został objęty działaniem aplikacji Aktywne Miasta. Nasza gmina jest jedną 
z siedmiu w województwie pomorskim, na obszarze której można korzystać ze wszystkich funkcjo-
nalności, jakie daje wspomniane narzędzie. Aplikacja ma być wykorzystywana przez turystów oraz 
osoby prowadzące aktywny tryb życia.

Aplikację można pobrać na 
smartfony za darmo. Korzysta-
nie z niej jest również bezpłatne. 
- Jest to wielofunkcyjne narzędzie 
przydatne każdemu, kto uprawia 
sport. Mierzy ona czas, pokonany 
dystans, spalone kalorie, a  prze-
byte szlaki oznacza na mapie. Do 
wyboru jest 18 aktywności – mówi 

Grzegorz Pietrzak, Wójt Gmi-
ny Koczała. Aplikacja przydatna 
jest dla biegaczy, rowerzystów, 
kajakarzy, a  także osób uprawia-
jących nordic walking. Korzysta-
nie z aplikacji jest możliwe m.in. 
dzięki podjętej współpracy z Mia-
stem Bydgoszcz. Narzędzie to już 
zostało uruchomione.

Program „Czyste Powietrze”  
w Gminie Koczała 

Celem programu „Czyste Powie-
trze” jest poprawa jakości po-
wietrza oraz zmniejszenie emisji 
gazów cieplarnianych poprzez 
wymianę źródeł ciepła i  popra-
wę efektywności energetycznej 
budynków mieszkalnych jednoro-
dzinnych.

Zapraszamy do Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego, który działa  
w Urzędzie Gminy Koczała  

przy ulicy Człuchowskiej 27, w biurze numer 7.

Godziny otwarcia punktu:
poniedziałek i środa od godz. 11.00 do 15.00

wtorek od godz. 8.00 do 10.00

Kontakt:
tel. 59 857 42 58 (wew. 68) 

e-mail: koczala@koczala.pl
www.czystepowietrze.gov.pl
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NOWE WYDARZENIA W KOCZALSKIM KALENDARZU IMPREZ
Wielkie grzybobranie i turniej gry w kapsle – to propozycje nowych imprez w Gminie Koczała. Już 
zostały one wprowadzone do letniego kalendarza wydarzeń.

Turniej gry w kapsle odbędzie 
się 21 lipca. – Zapraszamy wszyst-
kich do wzięcia udziału w tym wy-
darzeniu, zarówno małych, jak 
i dużych. W rywalizacji będzie po-
dział na grupę juniorską i senior-
ską, Myślę, że w tej drugiej grupie 
będzie więcej fanów zabawy, gdyż 
to oni pamiętają jeszcze czasy, 
gdy grało się w tę zabawę – mówi 
Grzegorz Pietrzak, Wójt Gminy 
Koczała. Turniej odbędzie się na 
terenie ośrodka rekreacyjno-wy-
poczynkowego Koczała Camp. 

Drugą nowością w  kalenda-
rzu imprez będzie „wielkie grzy-
bobranie”. Odbędzie się ono  
28 września. – Będzie to festyn 
promujący nie tylko naszą gmi-
nę, ale także jej walory naturalne. 
Zapraszając do siebie grzybiarzy 
z całej Polski chcemy też pokazać, 

jakie bogactwo naturalne kryją 
nasze lasy – dodaje wójt.

Tegoroczny, imprezowy sezon 
letni rozpocznie się 30 czerwca. 
Na terenie ośrodka Koczała Camp 
zorganizowany zostanie festyn 
rodzinny, podczas którego nie 
zabraknie elementów rywalizacji 
sportowej. W  programie znajdą 
się rozgrywki wodne, mecze te-
nisa stołowego oraz animacje dla 
najmłodszych. 1 lipca odbędzie 
się z  kolei rajd rowerowy, trasa-
mi wiodącymi po terenie gminy 
Koczała. 

20 i  21 lipca to z  kolei Dni 
Koczały. Na tenże weekend za-
planowano mnóstwo wydarzeń 
o  charakterze sportowym, rekre-
acyjnym i  kulturalnym. Tydzień 
później (26 i  27 lipca) odbędzie 
się bieg survivalowy. Będzie on 

połączony z  survivalowym obo-
zem. Będzie to bez wątpienia 
duża atrakcja dla miłośników eks-
tremalnych przeżyć. 

16 i 17 sierpnia Koczała będzie 
gospodarzem kolejnej edycji tur-
nieju siatkarskiego im. Marcina 
Możdżonka. Wystartują w  nim 
siatkarze amatorzy niemalże z ca-
łego kraju. Ze względu na duże 
zainteresowanie uczestnictwem, 
w  tym roku po raz pierwszy, bę-
dzie to impreza dwudniowa. Zapi-
sy już trwają.

Kalendarz największych im-
prez letnich zamkną Dożynki Po-
wiatowe. W tym roku odbędą się 
one 14 września na terenie przy 
GOK i OSP w Koczale. Organiza-
torzy spodziewają się w tym dniu 
aż kilku tysięcy widzów.

KOCZAŁA GOSPODARZEM TEGOROCZNYCH DOŻYNEK POWIATOWYCH
14 września 2024 roku w Koczale odbędą się Dożynki Powiatowo-Gminne. Do naszej miejscowości 
na wspólne świętowanie przyjadą reprezentanci wszystkich gmin powiatu człuchowskiego. Będą też 
władze powiatu. 

Całość zainauguruje uroczysta msza święta. Następnie dożyn-
kowy korowód przejdzie do Gminnego Ośrodka Kultury, gdzie 
odbędą się dalsze uroczystości. Tam po ceremonii dzielenia chleba 
rozpocznie się festyn dożynkowy. Podczas całej imprezy zwiedzać 
będzie można stoiska gmin oraz kół gospodyń wiejskich. Czynna 
będzie też mała gastronomia oraz mini park rozrywki dla dzieci. 
Nie zabraknie też muzyki. – Na scenie oprócz lokalnych artystów 
zaprezentują się znane zespoły coverowe prezentujące największe 
przeboje polskiej piosenki oraz wielkie hity z repertuaru The Beat-
les – zapowiada Grzegorz Pietrzak, Wójt Gminy Koczała.

Dodatkową atrakcją będą stoiska rękodzielnicze oraz stanowi-
ska przygotowane przez pszczelarzy, wędkarzy, myśliwych i  le-
śników. Będzie też konkurs na najładniejszy wieniec dożynkowy. 
Całość dopełnią animacje dla dzieci. Finałem święta będzie nocna 
dyskoteka pod gwiazdami.
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LATO W KOCZALELATO W KOCZALE
29-30 czerwca29-30 czerwca  - Rozpoczęcie lata nad jeziorem Dymno- Rozpoczęcie lata nad jeziorem Dymno

20 lipca20 lipca  --  Dni KoczałyDni Koczały

21 lipca21 lipca  --  I Mistrzostwa gry w kapsleI Mistrzostwa gry w kapsle

11 sierpnia11 sierpnia  --  Koczalska ParafiadaKoczalska Parafiada

14 września14 września  --  Dożynki Powiatowo-GminneDożynki Powiatowo-Gminne

26-27 lipca 26-27 lipca --  Obóz i bieg survivalowyObóz i bieg survivalowy

16-17 sierpnia16-17 sierpnia  --  Turniej Siatkówki Plażowej im. Marcina MożdżonkaTurniej Siatkówki Plażowej im. Marcina Możdżonka

29 września 29 września --  Koczalskie grzybobranieKoczalskie grzybobranie



   

    
 

Urząd Gminy Koczała
ul. Człuchowska 27
77-220 Koczała
tel. 59 857 42 58
fax 59 857 40 73 
e-mail: koczala@koczala.pl 

Gminna Biblioteka  
Publiczna w Koczale
ul. Zielona 2
77-220 Koczała
tel. 59 857 43 48 
e-mail: biblioteka@koczala.pl 

Gminny Ośrodek Kultury w Koczale
ul. Klonowa 9
77-220 Koczała
tel. 59 857 43 49
e-mail: gok@koczala.pl 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Koczale 
ul. Zielona 2 
77-220 Koczała
tel.59 857 44 30
e-mail: gopskoczala@poczta. 
internetdsl.pl

Zakład Gospodarki Komunalnej 
w Koczale
ul. Zielona 2 
77-220 Koczała
tel. 59 857 40 40
e-mail: m.nesterowicz@koczala.pl 

Zespół Kształcenia i Wychowania 
w Koczale
ul. Szkolna 16
77-220 Koczała
tel. 59 857 42 75
fax 59 857 42 75
e-mail: zkiwkoczala@szkola-koczala.pl

Przedszkole Publiczne w Koczale
ul. Młodzieżowa 8
77-220 Koczała
tel. 59 857 42 06 
e-mail: przedszkolekoczala@op.pl  

Niepubliczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej ELMAR
ul. Zielona 2 
77-220 Koczała
tel. 59 857 42 99 
e-mail: mariusz0077@wp.pl 

Apteka w Koczale
ul. Zielona 2
77-220 Koczała
tel. 798 881 503

Posterunek Policji w Koczale
ul. Miastecka 11 
77-220 Koczała
tel. 47 74 25 787

Ochotnicza Straż Pożarna w Koczale
ul. Szkolna 7
77-220 Koczała
tel. 530 128 846
e-mail: ospkoczala@onet.pl 

Urząd Pocztowy Koczała 
ul. Człuchowska 26
77-220 Koczała
tel. 59 857 45 00

Parafia Rzymskokatolicka pw. Naro-
dzenia Najświętszej Maryi Panny 
w Koczale 
ul. Kościelna 1
77-220 Koczała
tel. 59 857 42 09
e-mail: parafiakoczala@gmail.com  

Dom Socjalny nad Jeziorem Dymno
77-220 Koczała
tel. 530 761 051
tel. 59 857 42 58

Nadleśnictwo Niedźwiady  
w Przechlewie 
ul. Człuchowska 71
77-320 Przechlewo
tel. 59 833 43 71
tel. 59 833 43 72
e-mail: niedzwiady@szczecinek. 
lasy.gov.pl

Nadleśnictwo Miastko 
Pasieka 14 
77-200 Miastko 
tel. 59 857 32 01
fax 59 857 22 64
e-mail: miastko@szczecinek.lasy.gov.pl 

Szpital Miejski w Miastku
ul. Generała Wybickiego 30
77-200 Miastko
tel. 59 857 09 00

Samodzielny Publiczny Zakład  
Opieki Zdrowotnej.  
Szpital Powiatowy w Człuchowie
ul. Szczecińska 16 
77-300 Człuchów 
tel. 59 834 22 81

Powiatowy Urząd Pracy w Człuchowie 
ul. Jerzego z Dąbrowy 1a
77-300 Człuchów
tel. 59 834 34 42 
tel. 59 834 34 43 
e-mail: gdcz@praca.gov.pl 

Starostwo Powiatowe w Człuchowie
al. Wojska Polskiego 1
77-300 Człuchów
tel. 59 834 25 95 
e-mail: starostwo@czluchow.org.pl

Powiatowe Centrum Pomocy  
Rodzinie w Człuchowie 
al. Wojska Polskiego 5 
77-300 Człuchów
tel. 59 834 53 13 
fax 59 834 51 47 
e-mail: pcprczluchow@gmail.com 

Pomorski Urząd Wojewódzki  
w Gdańsku 
ul. Okopowa 21/27 
80-810 Gdańsk
tel. 58 326 85 55 
fax 58 30 77 317 
e-mail: zok@gdansk.uw.gov.pl 

Urząd Marszałkowski Województwa  
Pomorskiego w Gdańsku
ul. Okopowa 21/27 
80-810 Gdańsk
tel. 58 32 68 555
fax 58 32 68 556 
e-mail: info@pomorskie.eu 
 

WYDAWCA:
Gmina Koczała

OPRACOWANIE I SKŁAD:
ART-MEDIA Dariusz Kępa

WAŻNE ADRESY I TELEFONY


